
Studijų krypties rekreacija ir turizmas apžvalga 
 
Turizmas Lietuvoje yra viena iš greičiausiai augančių ūkio šakų, todėl nėra nuostabu, kad šios 

srities programų Lietuvos kolegijų ir universitetų programų yra daug. Bendras programų parengimo 
ir dėstymo lygis atitinka tarptautinius standartus, nors pastebimas turizmo srities dėstytojų 
trūkumas, todėl jaučiamas kiek didesnis dėmesys bendriems kursams, o turizmo specialistai dėsto 
keliose mokyklose. Kaip taisyklė, į programas priimama mažai studentų, o pačių programų yra 
daugelyje kolegijų. Gal būtų prasmės koncentruoti turizmo specialybę mažesniame kiekyje 
mokyklų, tačiau padidinti priėmimą į kiekvieną atskirą programą. Tada dėstytojai bus labiau užimti 
vienoje vietoje. Vakarų Lietuvoje akivaizdi Klaipėdos universiteto įtaka, kai nepamatuotai 
sureikšminama rekreacija, ignoruojant tai, kad studentai rengiami darbui turizmo sektoriuje. To 
pasėkoje studentams dėstoma daugiau su rekreacija susijusių dalykų, kai tuo tarpu matosi kai kurių 
specifinių turizmo žinių trūkumas.  

Nežiūrint į tai, aukštųjų mokyklų absolventai lengvai randa darbą turizmo sektoriuje, tad 
turizmo krypties dėstymas Lietuvoje yra išplėtotas pakankamai. 


